
D.O.E.; Seç. I, São Paulo, 95(227), terça-feira, 3 dez. 1985 9 

DECRETO N.o 24.394, DE 2 DE DEZEMBRO DE 1985 
Dispõe sobre abertura de crédito suple­
mentar ao orçamento da Secretaria de 
Descentralização e Participação, visando 
ao atendimento de Despesas de Capital 

F R A N C O M O N T O R O , Governador do Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade 
com o que dispõe o artigo 6 . ° , da Lei n . ° 4.431, de 4 de de­
zembro de 1984, 

Decreta: 

Artigo 1." — Fica aberto um crédito de Cr$ 280.000.000 
duzentos e oitenta mi lhões de cruzeiros), suplementar ao seu 
orçamento vigente, observando-se nas classificações Institucio-

, nal, Econômica e Funcional-Programática, a discriminação in­
dicada na Tabela 1, deste decreto. 

Artigo 2 .° — O crédito aberto pelo artigo anterior será 
coberto com recursos de redução da mesma Unidade, con­
soante dispõe o inciso III, do § 1 .° , do artigo 43, da Lei Fede­
ral n . ° 4.320, de 17 de março de 1964. 

Artigo 3 .° — Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

Palácio dos Bandeirantes, 2 de dezembro de 1985. 

F R A N C O M O N T O R O 

Marcos Giannetti da Fonseca, Secretário da Fazenda 
Clóvis de Barros Carvalho, 
Secretário Adjunto na Secretaria 

de Economia e Planejamento 
Gilda Figueiredo Portugal Gouvêa, 
Respondendo pelo Expediente da 

Secretaria do Governo 
Publicado na Secretaria de Estado do Governo, aos 2 de de­

zembro de 1985. 

DECRETO N.° 24.355, DE 29 DE NOVEMBRO DE 1985 
Dispõe sobre a concessão de isenção nas 
saídas de mercadorias com destino ao Mé­
xico, para atender as vitimas da catástrofe, 
e dá outras providências 

Retificação do D.O. de 30-11-85 
Ofício G S / C A T n . ° 1.828-85 
Artigo 2 . ° — estabelece o . 
onde se lê: deferimento... 
leia-se: diferimento... 

DECRETO N.o 24.356, DE 29 DE NOVEMBRO DE 1985 
Declara de utilidade pública, para fins de 
desapropriação, imóvel situado no Mu­
nicípio e Comarca de Salto, necessário ao 
Departamento de Estradas de Rodagem, 
para construção da Ligação da SP-308 a 
SP- 79 e Dispositivos de Segurança 

Retificação do D.O. de 30-11 -85 
Artigo 1.° — . . . 
onde se lê: confrontando com Maria Antonieta Alva Ce-

lene e . . . 
leia-se: confrontando com Maria Antonieta Alba Celene 

e . . . 

SECRETARIAS DE ESTADO 
Secretaria do Governo 
Secretário 

Luiz C a r l o s Bresser P e r e i r a 

Despachos do Governador, de 2-12-85 
N o p r o c e s s o G G - 1 . 0 1 0 - 7 6 , s o b r e c o n c e s s ã o d o a b o n o m e n s a l 

r e f e r e n t e a L . C . 4 2 1 - 8 5 , a o s s e r v i d o r e s a d m i t i d o s p e l a L e i 5 0 0 - 7 4 : 

" T e n d o em v i s t a a e x p o s i ç ã o d e m o t i v o s o f e r e c i d a p e l o S e c r e t á r i o 

d a A d m i n i s t r a ç ã o , em f a c e d a L . C . 4 2 1 - 8 5 , e n o s t e r m o s d o p a r e c e r 

2 . 6 1 7 - 8 5 , d a A s s e s s o r i a J u r í d i c a d o G o v e r n o , a u t o r i z o a c o n c e s s ã o 

a o a b o n o m e n s a l p r e v i s t o n o r e f e r i d o t e x t o , r e f e r e n t e a o p e r í o d o 

d e 1 9 - 1 0 a 3 1 - 1 2 , a o s s e r v i d o r e s a d m i t i d o s c o m f u n d a m e n t o n o a r t . 

1 9 , I I , d a L e i 5 0 0 - 7 4 , o b s e r v a d a s a s n o r m a s f i x a d a s p e l o m e u d e s ­

p a c h o p u b l i c a d o a 2 4 - 3 - 8 4 , e o s p r e c e i t o s l e g a i s e r e g u l a m e n t a r e s 

f i c a n d o a s s e g u r a d o s , p o r o u t r o l a d o , o s p i s o s s a l a r i a i s e s t a b e l e ­

c i d o s p e l o a r t . 3 9 , d a m e n c i o n a d a L . C . 4 2 1 - 8 5 , n a c o n f o r m i d a d e com 

a s r e s p e c t i v a s j o r n a d a s d e t r a b a l h o . " 

No p r o c e s s o D A E - 3 . 2 6 2 - 8 3 - S E , s o b r e c o n v ê n i o : " D i a n t e d o p r o 

n u n c i a m e n t o do S e c r e t á r i o d a Educação e d o s e l e m e n t o s de i n s t r u ç ã o do 

p r o c e s s o , a u t o r i z o a c e l e b r a ç ã o de c o n v ê n i o e n t r e o E s t a d o de São P a u 

l o , p o r i n t e r m é d i o d a S e c r e t a r i a d a Educação e a P r e f e i t u r a M u n i c i p a l 

de L i g e i r a , o b j e t i v a n d o o d e s e n v o l v i m e n t o d a a s s i s t ê n c i a o d o n t o l ó g i c a 

aos e s c o l a r e s d a r e d e e s t a d u a l d e e n s i n o d e p r i m e i r o g r a u , d a q u e l e mu 

n i c l p l o , o b e d e c i d o s o s p r e c e i t o s l e g a i s e r e g u l a m e n t a r e s a t i n e n t e s a 

e s p é c i e " . 

No p r o c e s s o S O M A - 2 5 3 - 8 4 - I I v o l . , s o b r e c o n v ê n i o s : " D i a n t e 

do p r o n u n c i a m e n t o do S e c r e t á r i o de O b r a s e d o M e i o A m b i e n t e e d o s e l e 

mentos de i n s t r u ç ã o do p r o c e s s o , a u t o r i z o a c e l e b r a ç ã o de convênios e n 

t r e o E s t a d o de São P a u l o ( S e c r e t a r i a de O b r a s e d o M e i o A m b i e n t e ) , c o m 

a i n t e r v e n i ê n c i a d a C o m p a n h i a de S a n e a m e n t o B á s i c o d o E s t a d o de São 

P a u l o e o s m u n i c í p i o s de D u m o n t , T a i u v a e C â n d i d o M o t a , o b j e t i v a n d o o 

a t e n d i m e n t o âs n e c e s s i d a d e s no s e t o r de s a n e a m e n t o b á s i c o d o s r e f e r i , 

dos m u n i c í p i o s , o b e d e c i d o s o s ' p r e c e i t o s l e g a i s e r e g u l a m e n t a r e s a t i n e n 

t e s ã e s p é c i e " . 

N o d o c , 1 6 . 4 2 5 - 3 1 - 8 5 - S E , e m q u e M A R I A H E L E N A H A D D A D so­

l i c i t a r e a d m i s s ã o : " D i a n t e d o e l e m e n t o s d e i n s t r u ç ã o d o e x p e d i 

e n t e e ã v i s t a d a m a n i f e s t a ç ã o d o S e c r e t á r i o d a E d u c a ç ã o , i n d e ­

f i r o o p e d i d o d e r e a d m i s s ã o f o r m u l a d o p o r M a r i a H e l e n a H a d d a d , 

K G . 1 . 7 1 4 . 7 2 0 , p o r f a l t a d e a m p a r o l e g a l . " 

N a s a u t s . p r o v s . 1 , 3 , 9 e 10 d o D A E E - 3 7 . 1 6 1 - 8 5 - S O M A c / 

a p s . D A E E - 3 6 . 6 7 0 - 8 5 - S O M A , s o b r e c o n v ê n i o s : " D i a n t e d o p r o n u n c i a 

m e n t o d o S e c r e t a r i o d e O b r a s e d o M e i o A m b i e n t e e d o s e l e m e n t o s 

de i n s t r u ç ã o dos p r o c e s s o s , a u t o r i z o a c e l e b r a ç ã o d e c o n v ê n i o s e n 

t r e o D A E E - D e p a r t a m e n t o d e A g u a s e E n e r g i a E l é t r i c a e a s P r e f e i t u 

r a s M u n i c i p a i s a s e g u i r m e n c i o n a d a s , o b j e t i v a n d o a r e a l i z a ç ã o 

c o n j u n t a d e o b r a s d e c o m b a t e ã e r o s ã o u r b a n a , o b e d e c i d o s o s p r e 

c e i t o s l e g a i s e r e g u l a m e n t a r e s a t i n e n t e s ã e s p é c i e : 

MUNICÍPIO O B J E T O V A L O R C r $ 

C e d r a l C o n s t r u ç ã o d e g a l e r i a s d e 
á g u a s p l u v i a i s n a A v . E n o s 
B e o l c h i , H u a L u i z Z e l i o l i e 
A v . U m , n o J a r d i m d a s P a i ­
n e i r a s e n o D i s t r i t o I n d u s ­
t r i a l . 1 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

G u a r a c i C o n s t r u ç ã o d e g a l e r i a s d e 
águas p l u v i a i s n a R u a F r a n 
c i s c o X a v i e r R i b e i r o . 1 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

T e r r a R o x a C o n s t r u ç ã o d e g a l e r i a s d e 
á g u a s p l u v i a i s n a s R u a s A n 
t o n i o C a r l o s d e C a m a r g o A n 
d r a d e , S a l v a d o r P i g n o n e , M o 
h a m e d A b b e s S o b r i n h o , A v e l i 
n o S t e l a t o e M a r e c h a l F l o ­
r i a n o P e i x o t o , n o B a i r r o 
J a r d i m R e a l . 9 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

T a i a ç u C o n s t r u ç ã o d e g a l e r i a s d e 
á g u a s p l u v i a i s n a R u a B o a 
E s p e r a n ç a e A v . 7 d e S e t e m ­
b r o . 7 5 . 0 0 0 . 0 0 0 

A n h u m a s C o n s t r u ç ã o d e g a l e r i a s d e 
águas p l u v i a i s n a R u a V i c e n 
t e F e r r a r i . ~ 3 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . " 

No p r o c e s s o D A E E - 3 6 . 8 7 6 - 8 5 - S O M A , s o b r e c o n v ê n i o : " D i a n t e d o 

p r o n u n c i a m e n t o d o S e c r e t á r i o d e O b r a s e d o M e i o A m b i e n t e e d o s e l e m e n 

t o s de i n s t r u ç ã o do p r o c e s s o , a u t o r i z o o DAEE - D e p a r t a m e n t o de A g u a s 

e E n e r g i a E l é t r i c a a c e l e b r a r c o n v ê n i o com a P r e f e i t u r a M u n i c i p a l de 

I t a t i n g a , o b j e t i v a n d o a r e a l i z a ç ã o c o n j u n t a de o b r a s d e s t i n a d a s a cons 

t r u ç ã o de g a l e r i a s de águas p l u v i a i s n a r u a P e d r o d e T o l e d o n a q u e l e 

m u n i c í p i o , o b e d e c i d o s o s p r e c e i t o s l e g a i s e r e g u l a m e n t a r e s a t i n e n t e s 

ã e s p é c i e " . 

N o p r o c e s s o S A A - 2 1 2 . 7 7 2 - 8 5 , s o b r e d o a ç ã o d e s e m e n t e s : 

" D i a n t e d o s e l e m e n t o s d e i n s t r u ç ã o d o s a u t o s , a u t o r i z o o D e p a r ­

t a m e n t o d e S e m e n t e s , M u d a s e M a t r i z e s , d a C o o r d e n a d o r i a d e A s s i s 

t ê n c i a T é c n i c a I n t e g r a l , d a S e c r e t a r i a d e A g r i c u l t u r a e A b a s t e ­

c i m e n t o , a d o a r â F a c u l d a d e d e E n g e n h a r i a - C a m p u s d e I l h a S o l ­

t e i r a , d a U n i v e r s i d a d e E s t a d u a l P a u l i s t a , 6 s a c o s d e 40 q u i l o s 

d e s e m e n t e s d e M u c u n a P r e t a e 12 s a c o s d e 40 q u i l o s d e s e m e n t e s 

d e D Ó l i c o s L a b v L a b . R o n g a i , n o v a l o r g l o b a l d e C r f 3 . 6 4 8 . 0 0 0 , n o s 

t e r m o s d o a r t . 1 9 j I I , a l í n e a " a " , d a L e i 8 9 - 7 2 . " 

N o p r o c e s s o S A A - 2 1 2 . 8 8 9 - 8 5 , s o b r e d o a ç ã o d e s e m e n t e s : 

\ " D i a n t e d o s e l e m e n t o s d e i n s t r u ç ã o d o s a u t o s , a u t o r i z o o D e p a r t a 

m e n t o d e S e m e n t e s , M u d a s e M a t r i z e s , d a C o o r d e n a d o r i a d e A s s i s t ê n 

c i a T é c n i c a I n t e g r a l , d a S e c r e t a r i a d e A g r i c u l t u r a e A b a s t e c i m e n ­

t o , a d o a r ã F E B E M - F u n d a ç ã o E s t a d u a l d o B e m E s t a r d o M e n o r , 4 s a 

c o s d e 40 K g . d e s e m e n t e s d e m i l h o H M D - 8 2 1 4 , n o v a l o r g l o b a l d e 

C r $ 3 2 0 . 0 0 0 , n o s t e r m o s d o a r t . 1 9 , I I , a l í n e a " a " , d a L e i 8 9 - 7 2 . " 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Resolução SG 353, de 2-12-85 

Considera autorizado o afastamento de funcio­
nários e servidores públicos estaduais que parti­
ciparam de certame 

O Secretário do Governo, com fundamento no artigo 100, inciso 
I, alínea "a", do Decreto 21.984, de 2 de março de 1984, resolve: 

Artigo 1.° — Considera autorizado, nos termos do artigo 68, da 
Lei 10.261, de 28 de outubro de 1968, o afastamento de funcionários 
e servidores públicos estaduais, Diretores e Assistentes Conselheiros 
da UDEMO — União dos Diretores de Escola do Magistério Oficial da 
Secretaria da Educação, que participaram de reunião para discussão da 
minuta do Estatuto do Magistério e Reforma do Estatuto daquela en­
tidade, no dia 4 de outubro de 1985. 

Artigo 2.° — Para obtenção da vantagem prevista no artigo ante­
rior, deverão os interessados, dentro de 30 dias, comprovar sua efetiva 
participação no certame, mediante apresentação de atestado ou certi­
ficado de freqüência fornecido pela entidade promotora do evento. 

Parágrafo único — A inobservância do disposto neste artigo acar­
retará desconto nos vencimentos, correspondente ao dia de afasta­
mento que será considerado como de falta injustificada. 

Artigo 3.° — Esta resolução entrará em vigor na data de sua pu­
blicação. 

RESOLUÇÍu, SC 3 5 4 , da 2 - 1 2 - 8 5 

A u t o r i z a a a f a s t a m e n t o de furi 

c i o n á r i o s e s e r v i d o r e s ' p ú b l i c o s e s 

t a d u a i s p a r a p a r t i c i p a r a m d s c e r t a _ 

m a s . 

0 S E C R E T A R I O DO G O V E R N O , com f u n 

d e m e n t o no a r t i g o 1 0 0 , i n c i s o I, a l í n e a " a " , d o D e c r e t o n<3 

2 1 . 9 8 4 , d s 2 d e março 0 e 1 9 8 4 , r e s o l v e i 

A r t i g o 1Q - F i c a a u t o r i z a d o , n o s 

t e r m o s do a r t i g o 6 9 d a L e i ns 1 0 . 2 6 1 , d a 2 8 d e o u t u b r o d e 

1 9 6 8 , o a f a s t a m e n t o de f u n c i o n á r i a s e s e r v i d o r e s p ú b l i c a s 

e s t a d u a i s , c u j a s a t i v i d a d e s s e v i n c u l a m e s t r i t a m e n t e a o s 

o b j e t i v o s d o s c o n c l a v e s , p ^ r a p a r t i c i p a r e m do X V I I Congre_s 

s o N a c i o n a l d o s A u x i l i a r e s e T é c n i c o s em E n f e r m a g e m e do I I 

S e m i n á r i o d o s T é c n i c a s e P r o f i s s i o n a i s d e N í v e l M é d i o nasA_ 

t i v i d a d e s d e A p o i o à S a ú d e , a s e r e m r e a l i z a d o s no p e r l o _ 

do de 1 a 8 d a d e z B m b r o d e 1 9 8 5 , em B e l o H o r i z o n t e - M G . 

A r t i g o 2 a . - P a r a o b t e n ç ã o d o b e n e 

f i c i o p r e v i s t a n o a r t i g o a n t e r i o r , d e v e r ã o o s i n t e r e s s a d o s 

p r e e n c h e r a s c o n d i ç õ e s e s t a b B l a c i d a s n o a r t i g o 3& do D e c r e _ 

t o no 5 2 . 3 2 2 , d e 1 8 de n o v e m b r o de 1 9 6 9 , a s e r e m v e r i f i c a 

d a s p o r s e u s s u p e r i o r e s h i e r á r q u i c o s , o b s e r v a d a s , a i n d a , a s 

e x i g ê n c i a s c o n t i d a s no a r t i g o 53 do r e f e r i d o d e c r e t o . 

A r t i g o 3 0 - E s t a r e s o l u ç ã o e n t r a r á 

em v i g o r n a d a t a de s u a p u b l i c a ç ã o . 

RESOLUÇÃO SG 3 5 5 , d a 2 - 1 2 - 8 5 

A u t o r i z a o a f a s t a m e n t o d e f u n ­
c i o n á r i o s e s e r v i d o r e s p ú b l i c o s e s t a 
d u a i s p a r a p a r t i c i p a ç ã o em c e r t a m e . -

0 SECRETÁRIO DO G O V E R N O , c o m f u n d a ­

m e n t o n o a r t i g o 1 0 0 , i n c i s o I , a l í n e a " a " , d o D e c r e t o n* 

2 1 9 8 4 , d e 0 2 d e m a r ç o d e 1 9 8 4 , r e s o l v e : 

A r t i g o 1» - F i c a a u t o r i z a d o , n o s t e r ­

mos d o a r t i g o 6 9 , d a L e i n> 1 0 2 6 1 , d e 2 8 d e o u t u b r o d e 1968, 

o a f a s t a m e n t o d e f u n c i o n á r i o s e s e r v i d o r e s p ú b l i c o s e s t a d u a i s 

i n t e g r a n t e s d o Q u a d r o d o M a g i s t é r i o , d a S e c r e t a r i a d a E d u c a ­

ç ã o p a r a p a r t i c i p a r e m d o I S e m i n á r i o N a c i o n a l d e C u r r í c u l o . , 

p r o m o v i d o p e l a P o n t i f í c i a U n i v e r s i d a d e C a t ó l i c a d e São P a u ­

l o , a r e a l i z a r - s e n o p e r í o d o d e 0 4 a 0 6 d e d e z e m b r o d e 1 9 8 5 , 

n e s t a C a p i t a l . 

A r t i g o 2» - P a r a o b t e n ç ã o d o b e n e f í ­

c i o p r e v i s t o n o a r t i g o a n t e r i o r , d e v e r ã o o s i n t e r e s s a d o s p r e e n 

c h e r a s c o n d i ç õ e s e s t a b e l e c i d a s n o a r t i g o 3 f l , d o D e c r e t o n» 

5 2 3 2 2 , d e 18 d e n o v e m b r o d e 1 9 6 9 , a s e r e m v e r i f i c a d a s p o r 

s e u s s u p e r i o r e s , h i e r á r q u i c o s , o b s e r v a d a s , a i n d a a s e x i g ê n ­

c i a s c o n t i d a s n o a r t i g o 5 » , d o r e f e r i d o d e c r e t o . 

A r t i g o 3» - E s t a r e s o l u ç ã o e n t r a r á 

em v i g o r n a d a t a d e s u a p u b l i c a ç ã o . 

fttSOLUÇJTo SC 356, Ha 2-12-85 

Autoriza o afaatananto da fun 

c i o n á r i o * a servidoras p ú b l i c o s 

taduais para p a r t i c i p a ç ã o aa carte 

a a . 

0 SECRETARIO DO GOVERNO, coa fun 

d a r a e n t o no a r t i g o 1 0 0 , inciso I, allnaa "a", do Dacrato nfl 

2 1 . 9 8 4 , d a 2 d s março da 1 9 8 4 , reaolvai 

Artigo l o - r ica autorizada, noa 

t e r m o s d o a r t i g o 6 9 d e Lai nu 1 0 . 2 6 1 , da 2 8 do outubro da 

1 9 6 9 , o a f a s t a m e n t o da f u n c i o n á r i o s a aervidoraa p ú b l i c o a 

t a d u a i s , c u j a s atividades e s t e j a m vinculadas aoa objetivoa do 

e v e n t o , p a r a participaram do XII S i m p ó s i o T r i b u t á r i o , a aar 

r e a l i z a d o no p e r í o d o da 11 a 1 3 da dezembro do 1 9 8 5 , no Rio 

de J a n e i r o - R D . 

Artigo 2fi - P a r a - o b t e n ç ã o do bana 

f l c i o p r e v i s t o no a r t i g o anterior, d e v e r ã o oa intaraaaadoa 

p r e e n c h e r as c o n d i ç õ a a astabalacldaa no artigo 30 do Daere_ 

t o no 5 2 . 3 2 2 , da 1 8 da novembro ds 1 9 6 9 , a aarem verificadas 
p o r a s u s s u p e r i o r a s h i e r á r q u i c o s , o b s e r v a d a s , a i n d a , a s ex,i_ 

g s n e i a s c o n t i d a s no a r t i g o 5a da r s f B r l d o d e c r e t o . 

A r t i g o 3Q - E s t a r e s o l u ç ã o e n t r a _ 

r á em v i g o r n a d a t a de s u a p u b l i c a ç ã o . 

RESOLUÇÃO SG 357, da 2 - 1 2 - 8 5 

A u t o r i z a o a f a s t a m e n t o d e f u n 

c i o n á r l o s e s e r v i d o r e s p ú b l i c o s es­

t a d u a i s p a r a p a r t i c i p a ç ã o em c e r t a 

m e . 

0 SECRETÁRIO DO G O V E R N O , c o m f u n d a 

m e n t o n o a r t i g o 1 0 0 , i n c i s o I , a l í n e a " a " , d o . D e c r e t o n» 2 1 . 9 8 4 , 

de 0 2 de março de 1 9 8 4 , r e s o l v e : 

A r t i g o 1 B - F i c a a u t o r i z a d o , n o s 

t e r m o s d o a r t i g o 6 9 d a L e i n B 1 0 . 2 6 1 , d e 28 de o u t u b r o de 1 9 6 8 , 

o a f a s t a m e n t o d e f u n c i o n á r i o s e s e r v i d o r e s p ú b l i c o s e s t a d u a i s , 

c u j a s a t i v i d a d e s s e r e l a c i o n e m com o o b j e t i v o d o c o n c l a v e , p a r a 

p a r t i c i p a r e m d o X I I I C o n g r e s s o B r a s i l e i r o de A n á l i s e s C l í n i c a s , 

a s e r r e a l i z a d o n o p e r í o d o de 14 a 18 de d e z e m b r o de 1 9 8 5 , em 

P o r t o A l e g r e - R S . 

A r t i g o 2fl - P a r a o b t e n ç ã o d o b e n e 

f í c i o p r e v i s t o n o a r t i g o a n t e r i o r , d e v e r ã o o s i n t e r e s s a d o s preen 

c h e r a s c o n d i ç õ e s e s t a b e l e c i d a s n o a r t i g o 3 f l d o D e c r e t o n* 

5 2 . 3 2 2 , d e 18 d e n o v e m b r o d e 1 9 6 9 , a s e r e m v e r i f i c a d a s p o r s e u s 

s u p e r i o r e s h i e r á r q u i c o s , o b s e r v a d a s , a i n d a , a s e x i g ê n c i a s c o n t i ^ 

d a s n o a r t i g o 5" d o r e f e r i d o d e c r e t o . 

A r t i g o 38 - E s t a r e s o l u ç ã o e n t r a r á 

em v i g o r n a d a t a de s u a p u b l i c a ç ã o . 

ASSESSORIA TÉCNICA DO GOVERNO 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES INTERNOS 
Despachos do Diretor Técnico, de 29-11-85 
Aprovando, para fins do disposto no artigo 7.°, da Lei 761, de 

14-11-75, as seguintes inscrições: Do Departamento dc Edifícios e 
Obras Públicas—DOP 

TABELA 2 - 8UPLEMENTACA0 VALORES*£M CRUZEIROS 

29 SECRETARIA DOS NEGÓCIOS METROPOLITANOS 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

23.93 CIA.00 METROPOLITANO DE 8.PAULO - METRO 

T O T A L 43.«3.300.000 

4A. MOTA 43.463.300.000 

TABELA 1 - 8UP LEME N TACA0 C r i 

30 SEC.DE DESCENTRALIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO 
30.01 8EC.DESCENTRALIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO 

4 . 1 . 2 . 0 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE BO.000.000 
A.2.6.0 C0NST.0U AUMENTO CAP.EMP.COHERC.OU FINAN 200.000.000 

SUB-TOTAL . . . . 2SO.000.000 

T O T A L . . . . 280.000.000 

ATIVIDADES CORRENTES CAPITAL TOTAL 
PR0O.EST.OESCENTRALIZACAO £ PARTICIPAÇÃO 

0 3 . 0 7 . 0 2 1 . 2 . 0 1 3 0 80.000.000 80.000.000 
MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS 

0 3 . 0 7 . 0 2 1 . 2 . 7 1 8 0 200.000.000 200.000.000 

TOTAL . . . . 0 280.000.000 280.000.000 

REDUÇÃO 

30 SEC.DE DESCENTRALIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO 
30.01 SEC.DESCENTRALIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO 

3 . 1 . 3 . 2 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 280.000.000 

SUB-TOTAL . . . . .280.000.000 

T O T A L . . . . 280.000.000 

ATIVIDADES CORRENTES CAPITAL TOTAL 
PROG.EST.DESCENTRALIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO 

0 3 . 0 7 . 0 2 1 . 2 . 0 1 3 110.000.000 0 110.000.000 
MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS 

0 3 . 0 7 . 0 2 1 . 2 . 7 1 8 170.000.000 0 170.000.000 

TOTAL . . . . 280.000.000 0 2SO.0O0.00C 

http://2SO.000.000

